10ビット、65/80/105MSPS
デュアルA/Dコンバータ
アナログ・デバイセズ株式会社
本　　　社／東京都港区海岸1-16-1 電話03（5402）8200 〒105-6891
ニューピア竹芝サウスタワービル
大阪営業所／大阪府大阪市淀川区宮原3-5-36 電話06（6350）6868（代）〒532-0003
新大阪MTビル2号
REV.A

Changes to Figure 58‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥36
Changes to Figure 59‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥37
Changes to Ordering Guide ‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥39
10/04-Revision 0: Initial Version
AD9216
3REV.A
DC仕様
特に指定のない限り、AVDD＝3.0V、DRVDD＝2.5V、最大サンプリング・レート、CLK_A＝CLK_B、AIN＝－0.5dBFSの差動入力、1.0Vの内部リ
ファレンス、TMIN～TMAX、DCSイネーブルで仕様規定。
表1
パラメータ 温度 検査 AD9216BCPZ-65 AD9216BCPZ-80 AD9216BCPZ-105 単位
レベル Min Typ Max Min Typ Max Min Typ Max
分解能 全範囲 VI 10 10 10 ビット
精度
ノー・ミスコード 全範囲 VI 保証 保証 保証
オフセット誤差 全範囲 VI －1.9 ±0.3 ＋1.9 －1.9 ±0.3 ＋1.9 －2.2 ±0.3 ＋2.2 ％ FSR
ゲイン誤差1 25℃ VI －1.6 ±0.4 ＋1.6 －1.6 ±0.4 ＋1.6 －1.6 ±0.4 ＋1.6 ％ FSR
微分非直線性（DNL）2 全範囲 IV －1.0 ±0.3 ＋1.0 －1.0 ±0.4 ＋1.0 －1.0 ±0.5 ＋1.0 LSB
25℃ I －0.9 ±0.3 ＋0.9 －0.9 ±0.4 ＋0.9 －1.0 ±0.5 ＋1.0 LSB
積分非直線性（INL）2 全範囲 IV －1.4 ±0.5 ＋1.4 －1.6 ±0.5 ＋1.6 －2.5 ±1.0 ＋2.5 LSB
25℃ I －1.0 ±0.5 ＋1.0 －1.1 ±0.5 ＋1.1 －1.5 ±1.0 ＋1.5 LSB
温度ドリフト
オフセット誤差 全範囲 V ±10 ±10 ±10 μV/℃
ゲイン誤差1 全範囲 V ±75 ±75 ±75 ppm/℃
リファレンス電圧 全範囲 V ±15 ±15 ±15 ppm/℃
内部電圧リファレンス
出力電圧誤差 全範囲 VI ±2 ±35 ±2 ±35 ±2 ±35 mV
負荷レギュレーション@1.0mA 25℃ V 1.0 1.0 1.0 mV
入力換算ノイズ
入力スパン＝2.0V 25℃ V 0.5 0.5 0.5 LSBrms
アナログ入力
入力スパン、VREF＝1.0V 全範囲 IV 2 2 2 Vp-p
入力容量3 25℃ V 2 2 2 pF
リファレンス入力抵抗値 25℃ V 7 7 7 kΩ
電源
電源電圧
AVDD 全範囲 IV 2.7 3.0 3.3 2.7 3.0 3.3 2.7 3.0 3.3 V
DRVDD 全範囲 IV 2.25 2.5 3.3 2.25 2.5 3.3 2.25 2.5 3.3 V
電源電流
IAVDD4 全範囲 VI 72 80 78 85 100 110 mA
IDRVDD4 全範囲 VI 15 18 24 mA
PSRR 25℃ V ±0.1 ±0.1 ±0.1 ％ FSR
消費電力
PAVDD4 25℃ I 216 240 234 255 300 330 mW
PDRVDD4 25℃ V 38 45 60 mW
スタンバイ時の消費電力5 25℃ V 3.0 3.0 3.0 mW
マッチング特性
オフセット・マッチング誤差6 25℃ I －2.6 ±0.2 ＋2.6 －2.6 ±0.2 ＋2.6 －3.5 ±0.3 ＋3.5 ％ FSR
ゲイン・マッチング誤差 25℃ I －0.4 ±0.1 ＋0.4 －0.4 ±0.1 ＋0.4 －0.6 ±0.1 ＋0.6 ％ FSR
（共有リファレンス・モード）
ゲイン・マッチング誤差 25℃ I －1.6 ±0.1 ＋1.6 －1.6 ±0.1 ＋1.6 －1.6 ±0.3 ＋1.6 ％ FSR
（非共有リファレンス・モード）
1ゲイン誤差とゲイン温度係数は、ADC単体で測定（1.0V固定の外部リファレンスを使用）。
2最大のクロック・レートを使用し、低周波のランプ波形を用いて測定。
3入力容量とは、1本の差動入力ピンとAVSS間の実効容量のことです。アナログ入力の等価回路については、図37を参照。
4 約5pFの容量性負荷を各出力ビットにかけた状態で最大のクロック・レートを使用し、低周波数のアナログ入力を用いて測定。
5スタンバイ時の消費電力は、CLK_AとCLK_Bの各ピンを非アクティブに設定（すなわち、AVDDまたはAGNDに設定）して測定。
6共有リファレンス・モード時または非共有リファレンス・モード時。
AD9216
4 REV.A
AC仕様
特に指定のない限り、AVDD＝3.0V、DRVDD＝2.5V、最大サンプリング・レート、CLK_A＝CLK_B、AIN＝－0.5dBFSの差動入力、1.0Vの内部リ